

## АО «Нурбанк»

Неконсолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении  
по состоянию на 01 октября 2014 года

(неаудированный)

	30 сентября 2014 г.	31 декабря 2013 г.
	тыс. тенге	тыс. тенге
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	31 105 068	28 273 494
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	1 211 954	1 211 643
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	35 772 562	34 369 180
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых институтах	839 961	785 482
Кредиты, выданные клиентам	167 117 550	150 336 860
Текущий налоговый актив	99 911	99 911
Основные средства	3 680 076	3 871 679
Отложенный налоговый актив	3 614 858	3 614 858
Инвестиции в дочерние предприятия	9 292 751	7 523 438
Прочие активы	39 764 555	14 295 452
<b>Всего активов</b>	<b>292 499 246</b>	<b>244 381 997</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства Правительства Республики Казахстан	6 300 503	6 585 642
Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов	8 365 472	1 048 064
Текущие счета и депозиты клиентов	183 296 339	153 007 867
Долговые ценные бумаги выпущенные	34 765 876	34 700 351
Субординированный долг	7 395 490	7 073 629
Прочие обязательства	13 243 183	4 555 918
<b>Всего обязательств</b>	<b>253 366 863</b>	<b>206 971 471</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	127 611 241	127 611 241
Собственные выкупленные акции	(11 883)	(11 883)
Дополнительный оплаченный капитал	100	100
Динамический резерв	4 380 918	4 380 918
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии	(738 652)	(767 988)
Резерв по переоценке земли и зданий	959 134	970 879
Накопленные убытки	(93 068 475)	(94 772 741)
<b>Всего капитала</b>	<b>39 132 383</b>	<b>37 410 526</b>
<b>Всего обязательств и капитала</b>	<b>292 499 246</b>	<b>244 381 997</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Орынбаев К. Б.

Филатова А.И.

*h*

*Аманжол Дир ДТРО. Аманжол Е.А.*

### Неконсолидированный промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе по состоянию на 01 октября 2014 года

(неаудировано)

	За девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2014 г.	За девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2013 г.
<b>Продолжающаяся деятельность</b>		
Процентные доходы	17 098 151	12 545 698
Процентные расходы	(9 035 870)	(8 364 004)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>8 062 281</b>	<b>4 181 694</b>
Комиссионные доходы	2 356 201	2 118 561
Комиссионные расходы	(364 306)	(388 833)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>1 991 895</b>	<b>1 729 728</b>
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	194 878	(34 086)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	(584 624)	640 889
Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	125 711	(24 545)
Прочие операционные (расходы) доходы	191 615	111 073
<b>Операционные доходы</b>	<b>(72 420)</b>	<b>693 331</b>
Убытки от обесценения и расходы по резервам	(1 534 718)	(1 056 027)
Расходы на персонал	(3 421 271)	(2 641 616)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	(3 088 803)	(2 821 844)
<b>(Убыток) прибыль до вычета подоходного налога</b>	<b>1 936 964</b>	<b>85 266</b>
Экономия (расход) по подоходному налогу	(269)	8 776
<b>(Убыток) прибыль за год от продолжающейся деятельности</b>	<b>1 936 695</b>	<b>94 042</b>
<b>Прекращенная деятельность</b>		
Прибыль (убыток) за год от прекращенной деятельности, за вычетом подоходного налога	0	0
<b>(Убыток) прибыль за год</b>	<b>1 936 695</b>	<b>94 042</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>		
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:		
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:		
- чистое изменение справедливой стоимости	170 624	91
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	(141 288)	(115 035)
Убыток от обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		
Курсовые разницы при пересчете		
Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка	29 336	-114 944
<b>Прочий совокупный доход за год</b>	<b>29 336</b>	<b>-114 944</b>
<b>Всего совокупного (убытка) дохода за год</b>	<b>1 966 031</b>	<b>-20 902</b>
(Убыток) прибыль на обыкновенную акцию (тенге)	183,99	8,93

Председатель Правления ✓

Главный бухгалтер ✓



Орынбаев К. Б.

Филатова А.И.

*h*

*А.И. Филатова*